xiii. 110.

**2191.** Apud Edinburgh, 5 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis de Ila, comitis Rosse, et domini Insularum,—[qua concessit consang. suo DUNCANO MAK-KINTOISCHE, capitaneo de Clanchattane, et heredibus ejus,—terras de Keppach, Inverroygur, Achnacrose, duas Bointynnis, Bohene, Murvalgane, Tullach, Daildonedarg, Achderre, Inverroyg-minor, Mischoralich, Achynnellane, Leyndale, Cloynis, Glastormore, Nucomer, Leachturynnich, Cloynkallich, Stronenabay, Tornessa, Blarobbir,

duas Ratullichys, Achmesk, Inverglie, et Achrone, in dominio de Lochabbria, vic. Invernes; unacum officio ballivatus dictarum terrarum, necnon officio ballivatus terrarum dicti comitis sibi reservatarum, viz. Achdrome, Glengarre, Lettirfinlai, et duarum villarum de Lanachynniss;—pro ipsius heredumque ejus homagio et servitio fideli:—REDDEND. dicto comiti de terris de Inverroygur 2 mercas, cum servitio prius dicto:—Apud Urcharde, 14 Nov. 1466]:—TEST. *ut in carta* 2189.

xiii. 96.

**2192.** Apud Edinburgh, 5 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti Bellanetyne, abbatis monasterii S. Crucis de Edinburgh, et ejusdem loci conventus, Ordinis S. Augustini, S. And. dioces.,—[qua concesserunt sex pauperibus senibus et valetudinariis viris, in DOMO ELEMOSINARIA EX AUSTRALI PARTE CAPELLE S. LEONARDI CONFESSORIS PROPE BURGUM DE EDINBURGH infra territorium et baroniam de Brouchtoune impositis, ad eorum sustentationem, et eorum successoribus in eadem imponendis,—unicuique ipsorum unum lectum ligneum, duos lodices, cum uno coopertorio, et uno cervicali, necnon ebdomidatim 14 sol., hoc est dictu unicuique ipsorum 4 den. unaquaque die, in puram elemosinam;—insuper concesserunt dictis pauperibus,—duas croftas, unam viz. vulgariter nuncupatam le Terraris-croft et altera le Hermitis-croft in territorio suo S. Leonardi; necnon annum redditum 20 sol. de tenemento terre Patricii Richardsoun servitoris sui, in burgo vici Canonicorum ex parte australi vici regii ejusdem, inter terras Ingerami Wyld et Joh. Lange, ad sustentationem focalium et aliorum necessariorum dictorum sex pauperum:—Insuper instituerunt unum ydoneum capellanum inibi divina celebraturum, cuiquidem capellano et ejus successoribus dederunt illam magnam mansionem, terram sive edificium cum ortis ejusdem, prope portam monasterii sui, ex parte boreali vici regii burgi vici Canonicorum; ac etiam annum redditum 33 sol. 4 den. de terra Thome Carsene, latini, ex parte

australi vici regii dicti burgi vici Canoniorum, inter terras dicti Joh. Layng et Tho. Gilmore:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. M. Ric. Lawsons clericus justicie generalis, Matheo Forestar de Barnetoune, Hen. Naper, Joh. Inglis de Langlandhill, Geo. Kyncad ballivo dicti monasterii, Joh. Halcarstoune, Joh. Creichtoune, Gilb. Forestar, Pat. Bellanetyne, Joh. Crawford, et Jac. Yong notario publico;—cum sigillo communi dicti capituli, unacum sigillo communi capituli Wil. archiepisc. S. Andree, legati ac primatis totius terre Scotie et ordinarii dicti monasterii:—Apud monasterium S. Crucis, 18 Jul. 1493]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 41. 39. 32. 29. 84. 7. 14. 33. 34. 35. 38. 36. xiii. 130.

**2193.** Apud Edinburgh, 5 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti Bellanetyne, abbatis monasterii S. Crucis de Edinburgh, ordinis S. Augustini, S. And. dioces.,—[qua—cum consensu capituli sui et Wil. archiepisc. S. And.,—concessit ad sustentationem duorum capellanorum secularium divina celebratorum in CAPELLA S. NINIANI per dictum abbatem noviter edificata ad finem pontis DE LEITH, ex parte boreali aque ejusdem,—terram sive edificium per ipsum noviter edificat. ad finem australem dicti pontis in regalitate de Brouchtoune, vic. Edinburgh, ac annum redditum 40 sol. de tenemento terre Alexandri Brown et Margarete Lindesay ejus sponse, de se in capite tento, in villa de Leythe ex parte australi aque ejusdem, infra terras suas S. Leonardi, in regalitate et vic. predict.; annum redditum 20 sol. de pecia terre Donaldi Wrichte supra dictum pontem ad finem borealem gabelli terre sive edificii per se eidem Donaldio et Margarete ejus sponse in feodifirma pro dictis 20 sol. assedit; ann. redd. 20 sol. de terra Willelmi Pendreich in villa de Leith ex parte boreali aque ejusdem, in regalitate et vic. predict.:—TENEND. in puram elemosinam ad manum mortuam:—TEST. *et de data ut in*

*carta* 2192]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2192. xiii. 131.<sup>1</sup>

**2194.** Apud Edinburgh, 5 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Adam Willelmi, artium magistri ac capellani capellanie S. Columbe abbatis fundate ad altare beatorum Martini episc. et Thome martiris, in ecclesia collegiata Beati Egidii de Edinburgh per quondam Jac. episc. Dunkelden,—[qua concessit uni capellano divina celebratum ad altare S. Columbe prescriptum, in dicta ECCLESIA COLLEGIATA BEATI EGIDII DE EDINBURGH,—annuum redditum 40 sol. de terra seu tenemento Andree Cramby, pistoris, infra olim tenementum Johannis Spote, inter terram olim Joh. Park, et pistrinum dicte Andree, quod tenementum jacebat in dicto burgo de Edinburgh ex parte australi pretorii ejusdem inter terram quondam Joh. Dalrumpill et tenementum quondam Joh. Quhitheid; ann. redd. 13 sol. 4 den. de terris Johannis Waich edificatis, infra tenementum quondam Joh. Quhittyn quod jacebat in dicto burgo ex parte australi vici regii et pretorii ejusdem inter terram Joh. Spott et cimiterium ecclesie collegiate Beati Egidii; ann. redd. 13 sol. 4 den. de terra Wil. Richertsonis pistoris, juxta terram Rob. Ramsay, quamquidem terram Joh. Spens pistor dicto Wil. in feodifirma assedavit, quod tenementum jacebat in dicto burgo ex parte australi vici regii ejusdem, inter terras quondam David Dalrumpell et quondam Ric. Gamyll:—TENEND. in puram elemosinam:—RESERVATIS dicto Adam pro toto tempore vite sue libera dispositione, usufructu et proprietate dictorum annuorum reddituum:—TEST. Henrico Napeir vicecomite deputato de Edinburgh, Joh. Levintoune, M. Tho. Grenlawe, M. Pat. Crawford, capellanis, And. Cramby, Joh. Jacobi, Wil. Mave, Joh. Jhonsonne, Wil. Penny, Hen. Strathaiching notario, et David Nele et Cuthberto Young, ser-

<sup>1</sup> The following names of proprietors of bound- ing lands appear in this charter,—umquhile Joh.

Logane of Cotefelde, umq. Will. Bell, umq. Dav. Broune, Joh. Mar, Wil. Sterrat.

jandis;—cum sigillo Rob. Rynd, unius ballivorum burgi de Edinburgh, sasinam dantis:—Apud Edinburgh, 1 Mar. 1491]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34. 38. 36. xiii. 212.

2195. Apud Edinburgh, 9 Jan.

REX confirmavit HENRICO DOMINO SINCLARE, et MARGARETE HEBURNE ejus sponse,—terras baroniarum de Disart et Ravynniserag, cum castro de R., cum tenentibus, &c., earundem, unacum advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Fife;—quas idem Hen. resignavit:—TENEND. dictis Hen. et Marg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Hen. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2189. xiii. 98.

2196. Apud Drumfres, 30 Jan.

REX concessit ROBERTO DOUGLAS, filio et heredi apparenti Ade Douglas de Brouncastell, et heredibus ejus,—terras de Brouncastell, extenden. annuatim ad 4 merc. antiqui extentus, vic. Lanark;—quas terras, unacum superioritate terrarum de Schelis, infra baroniam de Kirkbride, vic. predict., dictus Adam in manus regis tanquam senescalli Scotie resignavit:—FACIEND. senescallis Scotie jura et servitia debita et consueta;—superioritate vero de Schelis apud senesc. Scotie in feodo et hereditate remansura:—RESERVATIS libero tenemento dicto Ade, ac rationabili tertia Egidie Conyngam ejus sponse, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 2185. xiii. 111.

2197. Apud Striveling, 3 Feb.

REX confirmavit ALEXANDRO INNES de eodem, et CRISTINE DUNBAR ejus sponse,—terras de Crommy, Ardmali, Tulidowne, et Rumore, in dominio de Abirkerdour, vic. Banf;—quas idem Alex. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Cris. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propin-

quieribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2185.

xiii. 112.

2198. Apud Glenfinglas, 7 Feb.

REX concessit ROBERTO LEVINGSTOUN, filio et heredi apparenti Willelmi L. de Drumry, et heredibus ejus,—terras partis orientalis de Wemys, cum domo sive fortalicio ejusdem, terras de Lochquhor-schir, cum tenentibus, &c., advocacionibus ac donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, ac terras de Glasmont, vic. Fife; terras de Gorgy et molendinum ejusdem, cum tenentibus, &c., vic. Edinburgh; ac annuum redditum 20 lib. de terris de Balmakewin, vic. Kincardin;—quas dictus Wil. apud le Hunthall in Glenfinglas resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Wil.:—TEST. 41. 39. 32. 26. 84. 33. 37. 34. 38. 36. xiii. 118.

2199. Apud Newwerk, 13 Mar.

REX concessit WALTERO KER de Cesfurd, et heredibus ejus,—terras baronie de Cesfurd, vic. Roxburgh;—quas Wil. Cokburn de Skraling resignavit:—TEST. *ut in carta* 2207. xiii. 125.

2200. Apud Edinburgh, 22 Mar.

REX — pro singulari favore, et pro fideli servitio,—confirmavit armigero suo JOHANNI MAKGILLEOUN de Lochboye, et heredibus ejus masculis quibuscunque,—duas denariatas terrarum de Growding, denariatam de Calchelle, denar. de Kelbeg, denar. de Gyeddrill, dimediam denar. de Chowour, denar. de Brayadill, quadrantem de Toslebeg, denar. de duabus Russillis, denar. de Coroch, denar. de Pengowyn, denar. de Lettir-arnacreill, denar. de Fynchenis, denar. de Laychtyrdill, denar. de Garemown, denar. de Skowlstillmor, denar. de Skollestellbeg, in Forsay, in insula de Mowyll, extenden. ad 20 merc.; necnon denar. de Ardnesealeyne, denar. de Drumnatym, denar. de Kowillay, obulatam de Garmown, obulat. de Berchantromane, denar. de Chanloch-Spelow, obulat. de Juredill, denar. de Debedell et Desgaig, duas denar. de Lagan, denar. de Moy, cum castro, denar. de Camroyn,

denariat. de Glenbayr, obulat. de Crosta, obulat. de Inegard, denariat. de Roysale, obulat. de Darnakowlane, in Meloros in dicta insula de Mowyll, extend. ad 17 merc. cum dimedia; ac etiam denar. de Tayobill, obulat. de Kailtrene, obulat. de Kaylemor, denar. de Scoabyll, denar. cum dimedia de Teyrhowrane, obulat. de Brekach, duas denar. de Knokroy, denar. cum media de Sowecomyll, denar. de Cammys, in Ardmanyh in prefata insula de Mowyll, extend. ad 12 merc.; terras duarum merc. cum dimedia de Ardlisay et Knokinsawyll, in Dowray; denar. de Kilmor, in Scarba, extenden. ad duas mercas; denar. de Lunga, unacum terris 12 mercarum, viz., 6 denar. de Achenbeg, et Yecomys, duas denar. de Kowilkelis, tres denar. de duabus Achefors, tres denar. de Achenagawyn, duas denar. de Henyngbeg, denar. de Areangus, denar. de Corosmedyll, tres denar. cum dimedia de Cleynlond, duas denar. cum dimedia de Cormawin, in dominio de Morwarin;—quequidem terre dicti Joh. Makgilleon fuerunt hereditarie, tente de Johanne de Ile olim dom. Insularum, et in manibus regis ratione forisfacture dicti Joh. dom. Insularum legitime devenerunt:—TEST. 41. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34. 38. 36. xiii. 114.

**2201.** Apud Edinburgh, 22 (Mar).

REX—pro singulari favore et pro fideli servitio,—confirmavit armigero suo JOHANNI MAKGILLEOUN de Lochboy, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Banvy, Mikeannich, Fyelin, Creglong, Corpich, Inverate, Achido, Killmalye, Achmoleag, Drumfairmolach, Fanewor-

wille, Fasefarna, Stonsonleak, Correbeg, Achitolleoun, Keanloch, Drumnasalze, Culenape, Nahoacho, Clerechaik, Mische-rolach, Crew, Salachan, et dimediam Lyncaly, in Locheale, infra dominium de Lochabria, vic. Invernes; necnon 53 merc. terrarum de Durgune et Glencole, vic. Perth; ac etiam dimedietatem officii ballivatus insule de Tyriage, viz. partis australis ejusdem;—que terre, &c., dicti Joh. fuerunt hereditarie, tente de Joh. olim dom. Insularum, et in manibus regis ratione forisfacture dicti Joh. dom. Insularum legitime devenerunt:—TEST. *ut in carta* 2200. xiii. 115.

**2202.** Apud Edinburgh, 22 Mar.

REX—pro singulari favore et pro fideli servitio,—confirmavit armigero suo JOHANNI MAKGILLEOUN de Lochboye,—6 denariat. terrarum de Achlenan, 6 denar. terr. de Drummyn, 4 denar. de Achyawale, 2 denar. cum dimedia de Auchtycht in Arnfflane, 2 denar. cum dimedia de Aldachonnyh, dimedietatem terrarum de Dowderre, 4 denar. terrarum de Yaore, unam denar. de Dernamart, 5 denar. de Barre, in dominio de Moravia, vic. Invernes; unacum officio balliatus omnium terrarum de Moravia pertinen. Joh. olim dom. Insularum;—que terre, &c., dicti Joh. M. fuerunt hereditarie, tente de dicto dom. Insularum, et in manibus regis ratione forisfacture dicti Joh. dom. Insularum devenerunt:—TENEND. dicto Joh. M. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, regi et successoribus suis libere reversuras:—TEST. *ut in carta* 2200. xiii. 116.

ANNO DOMINI 1494. ANNO REGNI 6.

**2203.** Apud Linlithgow, 25 Mar.

REX confirmavit cartam Johannis de Dundas, domini ejusdem,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit ANSELMO ROBISOUN, heredibus ejus et assignatis,—terras de Portarside, vic. Lithgow:—TENEND. a dicto Joh. de rege in capite in

feodo:—TEST. Rob. Borthik, Joh. Donaldsoun, Wil. Bertilmew, et Rob. Foulis notario publico:—Apud Dundas, 20 Mar. 1493]:—TEST. *ut in carta* 2198.

xiii. 119.

**2204.** Apud Linlithgow, 26 Mar.

REX concessit ROBERTO GORDOUN,

filio Johannis G. de Lochinver, et MARIOTE ACARSANE, sponse dicti Rob. et filie Johannis Acarsane de le Glen, — terras de Glenskirburne, et Ovirpolineere, in dominio Galwidie, senesc. Kirkeudbrycht;—quas dictus Joh. Acarsane personaliter resignavit:—insuper rex voluit et ad instantiam et requestum dicti Joh. A. concessit, quod prefatus Rob., et proles inter ipsum et dictam Mariotam procreandi, sub hoc cognomine Acarsane perpetuis futuris temporibus nominarentur:—TENEND. dictis Rob. (jam nuncupato Acarsane) et Mariote ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. A. quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh. A., et Isobelle Vaus ejus sponse et eorum alteri diutius viventi:—TEST. *ut in carta* 2200. xiii. 117.

**2205.** Apud Edinburgh, 5 Apr.

REX confirmavit cartam Willelmi Stewart de Baldorane et de Lettir,—[qua—pro singulari favore, &c.,—concessit filie sue JONETE STEWART, inter ipsum et Jonetam Buchquhannane sponsam suam procreate,—terras de Lettir, in dominio de Strogarthnaa, vic. Perth:—TENEND. dicte Jonete et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Agneti filie eorum Wil. et Jonete et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Mariote filie eorundem et heredibus ejus legitimis et propinquieribus quibuscunque, de rege in feodo:—REDDEND. 16 sol., et wardas et relevia cum contigerint:—TEST. Arch. Edmonstoun de Duntreith, Jac. Edmonstoun de Polmays, Alex. Stewart de Garthill, Jac. Stewart, Wil. Clerk, et D. Dungallo Cousour notario publico:—Apud Striveling, 4 Jul. 1493]:—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34. 38. 36. xiii. 187.

**2206.** Apud Abirdene, 10 Apr.

REX—pro singulari favore quem gessit erga Magistrum Andream Liell prebendarium pensionarium de Brechin infra ECCLESIAM CATHEDRALEM BRECHINENSEM,—fecit et erexit terras

de Redegothinnis, vic. Perth, in libera foresta imperpetuum, — alias ex longo tempore transacto datas et admortizatas dicte prebende pensionarie, et tunc per dictum And. et predecesores ejus pacifice possessas:—TENEND. dicto And., et successoribus ejus, prebendariis dicte prebende, de rege in libera foresta, cum *le vert* et *venisonne* et eschaetis ejus, &c.:—TEST. *ut in carte* 2198. xiii. 120.

**2207.** Apud Perth, 17 Apr.

REX confirmavit cartam Thome Maull de Panmure militis,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit DAVID LYNDESAY de Lekoquhy, heredibus ejus et assignatis, —quartam partem terrarum de Skryne, et molendinorum earundem, cum portitu earundem, in baronia de Panmure, vic. Forfar:—REDDEND. unam rosam albam nomine albe firme:—TEST. Finlayo Ramsay de Banf, Tho. Blair de Melgyn, Walt. Blair in le Kirkhill, Wil. Ramsay de Mavis, Geo. Ramsay, Geo. Withand, et M. Hen. Clerk notario publico:—Apud Megil, 5 Aug. 1478]:—TEST. 2. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 34. 38. 36. xiii. 124.

**2208.** Apud Abirdene, 27 Apr.

REX confirmavit cartam Willelmi comitis Marescalli, ac domini de Keith,—[qua—filiali zelo, &c.,—concessit filio suo secundario WILLELMO KEITH—terras baronie de Troup, unacum tenandriis ejusdem, vic. Banf,—pro fidelibus servitiis et homagiis impendendis:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Gilberto Keith, fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), hoc nomen Keith gerentibus:—FACIEND. dicto comiti servitium warde, relevii et maritagii, &c.:—TEST. Alex. Irrwyn de Drum, Rob. Arbuthnot de eodem, Wil. Fraser de Durris, Geo. Falconair filio et herede apparte dom. de Haukertstoun, D. Rob. Mertyne vicario de Gervok, Wil. de Camera, Alex. Sibbald, Alex. Forbes, scutiferis dicti comitis, et D. Joh. Striveling presbytero ac notario publico:—Apud Dunnottir, 3 Feb. 1493]:

—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34.  
38. 36. xiii. 122.

**2209.** Apud Abirdene, 28 Apr.

REX—tanquam tutor fratris sui Johannis comitis de Mar et Garviauch — confirmavit THOME LESLY de Ardone, et ELIZABETH BLYNDSEIL ejus sponse, — quartam partem terrarum de Ardone, in regalitate de Garviauch, vic. Aberdene; — quam idem Tho. personaliter resignavit: — TENEND. dictis Tho. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Tho. quibuscunque, de dicto comite:—TEST. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34. 38. 36.

xiii. 138.

**2210.** Apud Abirdene, 28 Apr.

REX confirmavit cartam Willelmi, archiepiscopi S. Andree, regni Scotie primatis, et Apostolice Sedis legati, — [qua, cum consensu capituli sui, concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI SHEVEZ, filio et heredi apparenti Henrici S. de Gilquhus, fratris sui, et heredibus ejus masculis, pro ejus benemeritis, &c.,—terras de Kenbak et Kynnard, infra regalitatem S. Andree, vic. Fyffe; — que terre summam 13 lib. 6 sol. 8 den. prius persolverunt: — REDDEND. dictam summam 13 lib. 6 sol. 8 den.; necnon 5 lib. 4 sol. 8 den. in augmentum rentalis ecclesie S. Andree; ac tres sectas ad tres curias S. Andree capitales:—Voluit etiam quod dictus Joh. &c., tenerentur ad exhibendum dicto episcopo, obsequium vel servitium mariscallatus, pro quo feodum 10 merc. dicte summe eis annuatim, cum ad hoc requisiti fuerint, allocavit;—et duplicand. dictam feodifirmam nono quolibet anno:—TEST. Magistris David Meldrum canonico Dunkelden. officiali S. And. principali, And. Mertyne rectore de Kyncardin in Onele camerario dicti episc., Michaele Ker rectore de Duns, Rob. Dowglas de Lochlevin, Wil. Levingstoun, Ric. Kinman, armigeris, D. Rob. Abernethy vicario de Kyrimure, et M. Jac. Gray vicario de Halis, notariis publicis, et Dav. Lermonth:

—Apud S. Andream, 22 Oct. 1490, anno consecrationis dicti episc. 12]:—TEST. *ut in carta* 2209. xiii. 139.

**2211.** Apud Glasgw, 15 Maii.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit magno camerario suo ALEXANDRO DOMINO HUME, heredibus ejus et assignatis, — terras de Thorntoun, le duas Akingallis, Crechnowis, et Monynet, cum capitali messuagio, fortalicio, et molendino earundem, ac omnes annuos redditus et alias pertinen. quascunque, vic. Renfrew; — que ad manus regis devenerunt ratione eschaete et forisfacture, per alienationem factam de tota tenandria dictarum terrarum per Johannem Montgumry olim tenentem et possessorem earundem, Alisone Hammyltoun filie quondam Arch. H. de Innerweik militis, et certis aliis personis absque consensu superioris earundem:—TEST. *ut in carta* 2222. xiii. 134.

**2212.** Apud civitatem Glasguen., 16 Maii. REX confirmavit cartam Mathei Stewart, filii et apparentis heredis Johannis Stewart comitis de Levenax et dom. Dernly, — [qua — pro ejus benemeritis — concessit Domicelle MARGARETE LILE, filie Roberti dom. L., — 18 mercatas antiqui extentus terrarum de Inchenane, in dominio de Inchenane, vic. Renfrew, viz, villam de Inchenane, terras de Floris, le Wrychtland, Raichselle, et Park de Inchenane; — TENEND. dicte Marg., et assignatis ejus, viz, dicto Rob. dom. L. et heredibus ejusdem quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. Pat. Culquhoun de Glyne, M. Adam de Culquhoun, Joh. Stewart, Pat. Culquhoun, Wil. Logane, et D. Dav. Red notario publico:—Apud Glasgw, 15 Apr. 1494]:—TEST. 39. 32. 26. 84. 37. 34. 38. 36. xiii. 121.

**2213.** Apud Glasgw, 16 Maii.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit magno camerario suo ALEXANDRO DOMINO HUME, et heredibus ejus quibuscunque, — superioritatem terrarum de Ovir-Thorntoun, Nethir-Thorntoun, Estir-Akingall, Westir-Akingall, Crechnowis,

et Monynet, et proprietatem dictarum terrarum, olim pertinen. Johanni Montgumry de Thorntoun, cum tenentibus, &c., unacum turre et molendino de Thorntoun, ac etiam omnes annuos redditus et feodifirmas spectantes dicto Joh. et heredibus ejus quibuscunque, ratione feodifirme dictarum terrarum aut alias quovismodo, in constabularia de Hadingtoun, vic. Renfrew; — quas dictus Joh. personaliter resignavit: — **RESERVATO** libero tenemento dicto Joh.: — **TEST.** *ut in carta* 2222.

xiii. 135.

**2214.** Apud Glasgw, 16 Maii.

**REX** confirmavit cartam Roberti dom. Lile, — [qua concessit filie sue carnali **AGNETI LILLE** — locum et manerium de Newerk, et unam mercatam terram antiqui extentus silve eidem contigue adiacen., infra baroniam de Finlawstoun-Maxwell, vic. Renfrew; — quequidem manerium et terra appreciate fuerunt pro certis debitis per M. Willelmum Levenax de Cally super Patricio Maxsuell filio et apparente herede Georgei Maxsuel de Newerk et Finlawstoun recuperatis, et per vicecomitem regis dicto Rob. dom. L. vendite: — **TENEND.** dicte Agneti et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Nicholao L., fratri ejus germano et heredibus ejus, &c., (*ut supra*) redituras, quibus def., Johanni Lile, fratri germano dicti Nic. et heredibus, &c., (*ut supra*), quibus def., dicto Rob. dom. L. et heredibus suis masculis reversuras, de rege: —

**RESERVATO** libero tenemento dicto Rob. dom. L.: — **TEST.** Pet. Houstoun de eodem, Esplano Crawford de Kers, Roberto Lile, et Joh. Fynne: — Apud Dochell, 3 Sep. 1492]: — **TEST.** 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34. 38. 36. xiii. 163.

**2215.** Apud Air, 19 Maii.

**REX** confirmavit cartam Johannis Eklis domini de eodem, — [qua concessit filio suo primogenito et heredi apparenti **JOHANNI EKLIS**, et **JONETE MURE** sponse ejus, — unam mercatam terre vulgariter nuncupatam *le Courthill*, 14 solidat. vulgariter nuncupatas *Makmychaelis-tak*, 4 merc. de Batfurd, 21 sol. de Tonagalyn, 20 sol. de *Moffetis-tak*, dimediam mercatam de *Makmychaelis-tak*, 14 sol. terrarum culture Patricii Fergusson, unam mercatam de Clontopag, 28 sol. de Clonhe, 14 sol. terrarum culture Roberti Fergusson, 40 den. terrarum de Cordean; que terre se extendebant ad 10 lib. et unum sol. antiqui extentus, in baronia de Eklis, vic. Drumfreis: — **TENEND.** dictis Joh. et Jon. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. filii quibuscunque, de rege: — **TEST.** Dav. Blair dom. de Adamtoun, Jac. Blair aldermanno de Air, M. Joh. Eklis vicario de Ersiltoun, Alex. Raith scutifero, et M. Pat. Pethede capelano: — Apud burgum de Air, 26 Mar. 1476]: — **TEST.** 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34. 38. 36. xiii. 141.

**ANNO REGNI 7. ANNO DOMINI 1494.****2216.** Apud Edinburght, 14 Jun.

**REX**, pro gratuita obedientia bonoque servitio, concessit **JOHANNI MACKANE** de Ardmurquhane, et heredibus ejus, — quartam partem et dimedietatem quarte partis terrarum de Skanlastill, dimedietatem quarte partis terrarum de Kynbeloquhane, quartam partem terrarum de Capolse, Robolse, Lital Capolse, Kilbranne, Dulloch, Ochtownwruh, Balluchter, Achvern, Bal-leclachtach, Arrevore, Correrere, Curloch, et Alane-Mackindow, in insula de Ila,

infra dominium Insularum; ac etiam duas mercatas terrarum cum dimedia de Alastill, duas merc. de Laald, et Dawundak, et 20 sol. de Nynnemor, in Moranne; necnon officium balliatus terrarum et insule de Ila; — quas et quod idem Joh. Mackane de Joh. olim dom. Insularum prius habuit, et que in manus regis ratione forisfacture dicti dom. devenerunt: — **TENEND.** in libera baronia: — **REDDEND.** wardas, relevia et maritagia, &c.: — **TEST.** 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34. 38. 36. xiii. 123.

2217. Apud Edinburgh, 14 Jun.

REX confirmavit cartam Archibaldi Cramby de Petcarne,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit ROBERTO MER-SAIR de Balleif, heredibus ejus et assignatis,—terras nuncupatas le Manis de Petcarne, cum molendino earundem cum ejus sequelis, vic. Pertht, infra senesc. Strathern :—TENEND. a dicto Arch. de rege :—TEST. Jac. comite Buchanie et dom. Ochterhous, Walt. Yreland preposito et vicecomite de Pertht, And. Charteris de Cuthilgurdy, Alex. Bunche, Pat. Wellis, Joh. Rettray, Umfrido Moncreif, et Hen. Brisoun :—Apud Pertht, 5 Maii 1494] :—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 34. 38. 36. xiii. 127.

2218. Apud Edinburgh, 14 Jun.

REX confirmavit cartam Walteri Ramsay de Dunnoyne, — [qua — filiali amore, ac interne compunctionis instinctu, ac cum consensu Jonete Ogilvy sponse sue,—concessit filio suo ARCHIBALDO RAMSAY —terras de Estir-Dunnoyne, cum turre, fortalicio et manerie ejusdem, ac jure patronatus, &c., capellanie et altaris Sancte Trinitatis in ecclesia parochiali de Glammys per dictum Walt. fundat., vic. Forfare; ac terras de le Crownareland, Manuelrig, et Gilleislandis vulgariter nuncupatas, in baronia de Mannuell, vic. Striveling;—pro ejus fideli servitio :—TENEND. dicto Arch., et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Roberto Ramsay fratri ejus et heredibus, &c. (ut supra), quibus def., Tho. R. fratri ejusdem et heredibus, &c. (ut supra), quibus def., heredibus legitimis et propinquioribus dicti Arch. hoc cognomen gerentibus quibuscunque, a dicto Walt. de rege :—REDDEND. pro dictis terris infra vic. de Forfare, administrationem et servitium clave regie temporibus debitis et consuetis; et pro terris vic. Striveling, unum denarium argenti nomine albe firme :—RESERVATIS libero tenemento dicto Walt., ac rationabili tertia dicte Jonete, cum contigerit :—TEST. Pat. Ogilvy, Dav. Rollok, Jac. Rollok, Rob. Scheras, Dav. Moncur, Jac. Skrymgeour, M. And. Michelsoun;—unacum sigillo

dicte Jonete in signum ejus consensus in judicio dati :—Apud Dundee, 10 Jun. 1494] :—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 40. 38. 36. xiii. 140.

2219. Apud Edinburgh, 24 Jun.

REX concessit consiliario suo et magno camerario, ALEXANDRO DOMINO HUME, et heredibus ejus,—superioritatem terrarum de Betschele, cum tenentibus et tenandriis ejusdem, vic. Berwik;—quam Jac. comes Buchanie apud Dundee personaliter resignavit :—TEST. ut in carta 2222. xiii. 136.

2220. Apud Edinburgh, 28 Jun.

REX confirmavit cartam Andree Dun de Rate,—[qua concessit JACOBO OGILVY de Deskfurd, militi, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus labore et causatione introitus dicti And. ad terras de Rate, et ad rethe infrascriptum, per brevia regis libere absque clameo Elizabeth Ogilvy filie dicti Jac. per feodum bassum quod habuit de dictis terris et rethi pro toto tempore vite sue, sibi et assignatis suis de rege,—piscationem rethis dicti And. in aqua regia de Dovern apud Banfe vulgariter nuncupatam le Thanis-net, vic. Banf :—TENEND. a dicto And. de rege :—cum subscriptione manuali dicti And. :—TEST. Joh. Ogilvy de Fyngask filio et herede apparente Jac. dom. O. de Erly, Pat. Gordoun de Methlike, Rob. Gordoun personario de Uthok, M. Rob. Dallonquhy canonico Moravien., Alex. Ogilvy fratre germano dicti Joh. O., Rob. Guthre de Glensauch, Joh. Stewart, D. Wil. Ruthven vicario de Fordice, D. Alex. Hog vicario de Alloway, M. Galtero Laing :—Apud Fordice, 31 Jan. 1493] :—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 40. 38. 36.

xiii. 132.

2221. Apud Edinburgh, 30 Jun.

REX confirmavit cartam Elizabeth Menteth, domine de Rusky, ac sponse quondam Johannis Napare de Merchamstoun,—[qua —cum consensu Archibaldi Napare de Merchamstoun filii sui et heredis apparentis —pro certa summa pecunie persoluta —vendidit et alienavit D. ARCHIBALDO

COMITI ERGADIE, domino Campbel et Lorn, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum de Inchirnannusky, le Cor, Auchinlach, Darguacht, Invermassen, Garffray, Cragtarsynt, Glennakwrrch, Stronlonage, Glentarsynt, Stronaphyne, Garfquhory, Clanhaige, vic. Ergile; necnon dimedietatem terrarum de Ardmar-noke, infra balliam de Cowale, ac omnes terras suas quascunque infra vic. Ergile, extenden. in toto annuatim ad 17 merc. cum dimedia antiqui extentus:—TENEND. de rege:—TEST. Geo. Hume de Attoun, Roderico Makleod de Lewys, Pat. Buchannan filio et apparente herede Walt. B. de eodem, Alex. de Dalwose milite, Niniano Stewart vicecomite de Bute, Geo. Hume filio dicti Geo., Pat. Haliburtoun, D. Malcolm Makylker decano Lismoren., D. Joh. Napair, capellanis, Jac. Young notario publico;—cum sigillo dicti Arch. N.:—Apud Edinburgh, 28 Jun. 1494]:—TEST. *ut in carta* 2217. xiii. 128.

**2222.** Apud Edinburgh, 5 Jul.

REX confirmavit cartam Elizabeth Sibbald domine de Balgony,—[qua—cum consensu Roberti Lundi, sponsi sui,—pro quadam summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit ALEXANDRO SIBBALD, filio et heredi quondam Thome S., heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum de le Many de Care, tunc sibi in proprietate pertinen., vic. Kincardin in Merensy:—REDDEND. annuatim dicte Eliz. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Alex. Seytoun de Prebroith, Joh. Dempstar de Uchterles, Dav. Kynnere de eodem, Joh. Multrare, et Wil. Kirkcaldy;—cum sigillo dicti Rob. Lundi:—Apud burgum de Cupro, 2 Nov. 1491]:—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 40. 38. 36.

xiii. 133.

**2223.** Apud Kelso, 5 Sep.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis Lyoun, domini de Glammys,—[qua—pro salute animarum quondam D. Alex. Lyoun dom. de Glammys, et Agnetis Creichtoun, ejus sponse, &c.,—concessit uni capellano divina celebraturo ad altare S. Thome Martyris

in ECCLESIA PAROCHIALI DE GLAMMYS ex parte australi ejusdem,—annuum redditum 12 merc. de terris de Newtown, quibus deficientibus, de toto thanagio de Glammys, vic. Forfar; unacum crofta unius acre terre ex parte occidentali pomerii de Glammys, cum tofta ex parte occidentali ejusdem quam inhabitabat Robertus Masoun, unacum herbagiis duarum vaccarum cum earum sequelis etatis unius anni in villa de Kirktoun de Glammys et unius equi cum equis dicti Joh. pascen., et cum focalibus competentibus:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Wil. Lyoun de Pettanys, Dav. Narne de Schauchfurd, Rob. Straquhin de Ballousse, D. Arch. Foulartoun capellano, Alex. Thorntoun et Joh. Pyot scutiferis:—Apud Edinburgh, 20 Oct. 1487]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 32. 26. 84. 14. 33. 37. 40. 38. 36. xiii. 205.

**2224.** Apud Elgin, 2 Nov.

REX concessit JOHANNI CALDOR, filio familiaris armigeri sui Willelmi, Thani de Caldor, et heredibus ejus quibuscunque,—terras thanagii de Caldor, terras baroniarum de Clunes et Boith, terras de Balmakaith, et medietatem ville de Rate, vic. Narne; ac etiam terras de le Moye, vic. Fores; terras de Dounmakglas, duabus le Kinkellis, Kindeis, Invermarky, Mulquhaich, et Drumworny, vic. Invernes;—quas dictus Wil. apud Striveling personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicti Wil. ac rationabili tertia ejus sponse, cum contigerit, excepta tertia 20 librarum terrarum castri et terrarum dominicalium de Caldor, Auchindoun, Estirewin, Rureoch, et Auchynnyn:—TEST. 32. 84. 14. 33. 37. 40. 38. 36.

xiii. 142.

**2225.** Apud Edinburgh, 6 Dec.

REX confirmavit JOHANNI BALBIRNY de eodem, et MARJORIE FINLAW ejus sponse,—terras de Balbirny, vic. Fiffe;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus

deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2224. xiii. 145.

**2226.** Apud Edinburgh, 8 Dec.

REX confirmavit cartam Archibaldi Bawcanquell de eodem,—[qua—pro filiali dilectione, &c., et pro ejus benemeritis,—concessit filio suo et heredi apparenti JOHANNI BAWCANQUELL—terras de Bawcanquell, Carmore, Carrynane, et molendinum ejusdem, vic. Fiff :—TENEND. dicto Joh. et heredibus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Arch. libere reversuras, de rege :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—RESERVATIS libero tenemento dicto Arch., ac rationabili tertia sponse sue cum contigerit :—TEST. Rob. Dowglas de Lochlevin, M. Dav. D., Tho. D., fratribus dicti Rob., Hen. Dempstratoun, D. Jac. Hill capellano et notario publico, et Hen. Elder :—Apud Bawcanquell, 12 Aug. 1494] :—TEST. *ut in carta* 2224. xiii. 144.

**2227.** Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX confirmavit ALEXANDRO REDE de Petfodellis, et MARJORIE CULANE ejus sponse,—terras de Estir-Petfodellis, in baronia de Petfodellis, vic. Aberdene ;—quas idem Alex. resignavit :—TENEND. dictis Alex. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2224. xiii. 143.

**2228.** Apud Edinburgh, 27 Dec.

REX concessit familiari armigero suo, PATRICIO CRECHTOUN de Cranstoun-Riddale, et KATERINE TURING ejus sponse,—terras et baroniam de Owres, cum tenentibus, &c., molendinis, sequelis, &c., advocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Kincardin ;—quas Laurentius dom. Oliphant resignavit :—TENEND. dictis Pat. et Kat. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus mas-

culis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Pat. quibuscunque :—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 40. 38. 36. xiii. 148.

**2229.** Apud Glasgw, 6 Jan.

REX confirmavit cartam Alexandri Lyndesay de Dunrod,—[qua concessit filio suo carnali ALEXANDRO LINDESAY de Corsbaskat, heredibus ejus et assignatis,—pro filiali dilectione et pro ejus benemeritis,—terras de Carnduf, Flakfeildis-Estir, Flakfeildis-Westir, et Blakburn, extenden. annuatim ad 10 merc. terrarum antiqui extentus, in baronia sive dominio de Kilbride, vic. Lanark :—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie :—TEST. Jac. Hammiltoun de Schawfeld, Joh. Hammiltoun de Lethame, Rob. Hammiltoun filio et apparente herede Jacobi H. de Torrens, D. Geo. Colwyn, D. Jac. Rais et D. Rob. Walch, capellanis collegii de Hammiltoun, Joh. Lindesay in Lethrig, Jac. Hammiltoun filio dicti Jac. H. de Schawfeld, Michaelae Hammiltoun, et Alex. Lindesay filio Dav. L. de Thorn-toun :—Apud manerium de Kilbryd, 3 Jan. 1494] :—TEST. 39. 32. 26. 84. 7. 14. 33. 37. 40. 38. 36. xiii. 146.

**2230.** Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Alexandri comitis de Menteth,—[qua concessit patruo suo WALTERO GRAHAME—18 merc. 6 sol. 8 den. terrarum de Kilbryd, viz., 4 merc. in le Manis, et terras illas quas occupabant Tho. Henrici, Gilb. Henrici, Joh. Bankis, Joh. Muschet, Joh. Wyndis, And. Clerk, Donaldus Clerk, Joh. Aneris, Joh. Danskin, Criste Aneris Makglas vidua, et Joh. Broun, in comitatu de Strathern, vic. Perth ; necnon 20 sol. annui redditus de terris de le Port, in comitatu de Menteth, vic. Perth, dicto Walt. annuatim persolvend. ;—ex et pro eo quod dictus Walt. terras quas tenuit de dicto comite, viz., lacum de Lochtoun cum insulis ejusdem, dimedietatem terrarum de Glaskailyhe, terras de Calgart, Saunoch, Inchre, le Miltoun de Abirfull, Kirktout de Abirfull, Bofressely, Boninty, Downane,

Balech, Gartlonanbeg, Garnearn, Garhat, et Craynsbeg, in comitatu de Menteith, vic. Perth, in manibus dicti comitis dimisit:—TENEND. dicto Walt. et heredibus masc. ejus de corpore procreatis, quibus deficientibus, dicto comiti et heredibus suis quibuscunque:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Jac. episc. Dunblanen., M. Joh. Drummond decano Dunblanen., M. Wil. Forbes officiali Dunblanen., Geo. Grahame de Calendare, Macolmo Drummond et Geo. Sinclair:—Apud Dunblane,—cum subscriptione manuali dicti com.,—20 Jan. 1494]:—TEST. *ut in carta* 2229. xiii. 147.

**2231.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX—tanquam dominus superior—concessit familiari militi suo ANDREE WOD de Largo, heredibus ejus et assignatis,—terras de Northir-Fawfeldis, extenden. annuatim ad 8 merc., vic. Fyff (excepta decima sexta parte earundem);—prius Arthuro Forbes de Reses pertinen., et appreciatas et ei venditas per M. Wil. Scot de Flawcrag armigerum, vicecomitem in hac parte, pro 100 lib. de resta majoris summe in qua dictus Arthurus tanquam plegius pro seipso et pro certis aliis personis in itinere justiciarie ultimo tento apud burgum de Perth pro non comparitione adjudicatus fuit:—Insuper voluit rex quod dictus Arthurus et heredes ejus haberent plenum regressum ad dictas terras quandocunque persolverint dictam summam 100 lib. cum expensis, infra septennium:—TEST. 39. 32. 26. 84. 20. 40. 37. 38. 36.

xiii. 221.

**2232.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX ad manum mortuam concessit ECCLESIE CATHEDRALI ORCHADENSI, et Andree episcopo dicte ecclesie et ejus successoribus,—pro favore et amore, &c., et pro ejus servitiis, &c.,—insulam et terras de Borrorary, in dominio Orchadie;—ac etiam univit et creavit easdem insulam et terras in proprietate et regalitate terris, &c., dicte ecclesie spectantibus, in libera regalitate pro perpetuo:—TENEND. in proprietate et regalitate ac in puram elemos-

inam;—non obstante assedatione per regem de omnibus terris et dominiis Orchadie et Zetlandie Henrico domino Sinclair prius facta, quamquidem quoad prefatas insulam et terras revocavit:—CELEBRAND. certas missas et divina obsequia:—TEST. 39. 32. 26. 84. 20. 40. 37. 38. 36.

xiii. 152.

**2233.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Archibaldi Naper de Merchamestoun,—[qua—cum consensu matris sue Elizabeth Menteith domine de Rusky,—pro salute animarum quondam D. Alex. Naper de Merchamestoun militis, avi sui, Elizabeth Lauder sponse dicti D. Alex., avie sue, Joh. N. de M. patris sui, et dicte Eliz. Menteith sponse dicti Joh., ac Katerine Dowglas sponse sue, &c.,—concessit uni capellano et ejus successoribus divina celebraturis ad altare S. Salvatoris in ECCLESIA COLLEGIATA BEATI EGIDII DE EDINBURGH ex parte boreali ejusdem,—annuum redditum 20 merc. de tenemento suo in dicto burgo ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terram Jacobi Turing, et terram Wil. Dunsiar, et communem viam regiam et pavementum ecclesie S. Trinitatis:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Joh. Levingtoun ballivo, Hen. Prestoun, Walt. Blaklok, Jac. Cliddisdale, Joh. Patonsoun, Tho. Merschell, Alex. Naper, And. Naper, et Joh. Farnlie serjando:—Apud Edinburgh, 9 Nov. 1493]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 39. 32. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 270.

**2234.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX concessit ELIZABETH MENTEITH de Rusky, et ARCHIBALDO NAPER de Merchamestoun ejus filio et heredi apparenti,—terras de Ovir et Nethir Merchamestoun, cum turre et manerie earundem, vic. Edinburgh; ac terras nuncupatas le Pultirlandis, et officium Pultrie cum pertinentiis et sequelis eidem debitis et consuetis, in et prope villam de Dene, vic. Linlithqw (Edinburgh);—quas idem Arch. personaliter resignavit:—TENEND. dicte Eliz. in vitali

redditu pro toto tempore ejus vite et dicto Arch. et heredibus ejus in feodo:—**RED-  
DEND.** annuatim unum denarium argenti  
pro dictis terris de Merchamestoun ad  
festum S. Joh. Bapt., nuncupatum *Mid-  
somer*, nomine albe firme;—et **SOLVEND.**  
annuatim capellano altaris S. Katerine  
virginis in ecclesia collegiata Beati Egidii  
de Edinburgh, 20 mercas;—et **FACIEND.**  
regi pro le Pultrilandis et officio Pultrie  
servitia debita et consueta:—**TEST. ut in  
carta 2233.** xiii. 271.

**2235.** Apud Edinburgh, 22 Feb.

**REX** concessit **ARCHIBALDO NAPER**  
de Merchamestoun et heredibus ejus,—  
terras et molendinum de Gartnes, terras de  
Dalnare, Blareoure, Gartharne, duas le  
Bollatis, Douchlas, Badwow, Edinballe,  
Ballacharne, et Thomdaroch, cum forestis  
et silvis earundem, unacum piscationibus  
aquarum de Anerik et Altquhore ad pre-  
fatas terras spectantibus, in comitatu de  
Levenax, vic. Striveling; ac etiam quar-  
tam partem piscationis de Lochlowmond,  
vic. Striveling et Dumbertane, excepta  
piscatione de Lowchmouth de Lochlow-  
mond; ac etiam medietatem terrarum de  
Ardewnan, cum jure patronatus ecclesie  
earundem, cum molendino, tenentibus, &c.,  
earundem, cum piscatione de Lochtay, in  
dominio de Dischere et Toyer, vic. Perth;  
extenden. in integro ad 47 lib. 6 sol.  
8 den. annuatim;—quequidem terre  
&c., infra vic. Striveling et Dumbertane  
fuerunt Elizabeth Menteith de Rusky,  
matris dicti Arch., et per brevia regie capelle  
partitionis ipsi Eliz. tanquam uni heredum  
dicti comitatus de Levenax pro una quarta  
parte proprietatis ejusdem divise et assign-  
ate fuerunt; et que terre de Ardewnane,  
&c., fuerunt hereditarie dicte Eliz.; et quas  
eadem Eliz. personaliter resignavit:—**RE-  
SERVATO** libero tenemento dicte Eliz.:—**RE-  
TEST. ut in carta 2233.** xiii. 272.

**2236.** Apud Glasgw, 2 Mar.

**REX** confirmavit cartam Dungalli Maklel-  
lane alias Dungalsoun,—[qua concessit  
**GEORGIO GORDOUN**, fratri germano

**Johannis G. de Lochinver**,—pro auxilio,  
consilio, &c.,—40 solidat. terrarum antiqui  
extentus de Trochane, unam mercatam  
ant. ext. de Barvorenvyve, et unam merc.  
ant. ext. de Crag, in comitatu de Drum-  
freis, senesc. Kirkcudbrycht, et dom. de  
Galwidia:—**TENEND.** dicto Geo. et here-  
dibus masculis ejus de corpore legitime  
procreatis, quibus deficientibus, legitimis et  
propinrioribus heredibus masculis dicti  
Geo. quibuscunque, de rege:—**TEST. D.**  
Dav. Rede notario publico, Pat. Lacok,  
presbyteris, Wil. Colvile, Dav. Colvile, et  
Tho. Symontoun:—Apud civitatem Glas-  
guen., 1 Mar. 1494]:—**TEST. ut in carta  
2232.** xiii. 153.

**2237.** Apud Edinburgh, 14 Mar.

**REX** ad manum mortuam confirmavit car-  
tam familiaris servitoris sui Walteri Ber-  
treme, prepositi ville de Edinburgh ac  
burgensis ejusdem,—[qua—pro salute ani-  
marum regis, &c., et quondam D. Wil.  
Bertreme vicari de Swyntoun, avunculi  
sui, et Elizabeth Cant sponse sue, &c.—  
concessit ad sustentationem unius capel-  
lani secularis divina celebraturi ad altare  
S. Clementis in **ECCLESIA FRATRUM  
MINORUM DE HADINGTOUN**, ac  
pro sustentatione ornamentorum dicti  
altaris necessariorum, &c.,—annuum red-  
ditum 5 lib. de tenemento dicti Walt. in  
villa de Leythe, ex parte australi aque  
ejusdem, in baronia de Lestalrig, vic.  
Edinburgh; ann. redd. 5 lib. de alio tene-  
mento suo in dicta villa; ann. redd. 26 sol.  
8 den. de tenemento Joh. Thomsoun in  
villa de Hadingtoun, in via vulgariter  
nuncupata *le Hardgate*; ann. redd. 6 sol.  
de tenemento Wil. Cok in dicta villa, in  
via vulgariter vocata *le Powdrate*:—**TEN-  
END.** in puram elemosinam:—**TEST. And.**  
Bertrem, Stephano Borthuik, Rob. Bonkill,  
ballivis burgi de Edinburgh, Joh. Wil-  
yamesone thesaurario, Joh. Fowlar decano  
gilde, Dav. Crawford, Joh. Boncle, Geo.  
Towris, Joh. Levingtoun, consulibus dicti  
burgi, Jac. Carnis serjando, Alex. Gray  
communi clerico, et Hen. Strathachin,  
notariis publicis:—cum sigillo burgi  
de Edinburgh:—Apud Edinburgh, 4

Feb. 1494]:—TEST. 39. 32. 26. 84. 20.  
40. 37. 38. 36.

xiii. 190.<sup>1</sup>

**2238.** Apud Edinburgh, 14 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam ejusdem Walteri Bertrem,—[qua —pro salute anime Elizabeth Cant sponse sue, &c.,—concessit ad sustentationem unius capellani divina celebratui ad altare S. Laurentii et S. Francisci in ECCLESIA COLLEGIATA BEATI EGIDII DE EDINBURGH, — annuum redditum 6 merc. de tenemento Walteri Bynnyng in burgo de Edinburgh, ex parte australi vici regii ejusdem; ann. redd. 40 sol. de terra dicti Walt. Bertrem in vico canonicorum ex parte boreali ejusdem; ann. redd. 30 sol. de terra quondam Roberti Lindesay in villa de Leyth ex parte australi aque ejusdem, in baronia de Lestalrig, vic. Edinburgh; ann. redd. 50 sol. de terra quondam Hugonis Bar, in dicta villa; ann. redd. 5 merc. de duobus tenementis ac de fundo eorundem quondam Wil. Towris de Barne-toun, contigue jacen., in burgo de Edinburgh, ex parte australi vici regii ejusdem; ann. redd. 23 sol. 4 den. de terra quondam Tho. Butler in dicto vico; ann. redd. 16 sol. de terra quondam Joh. Tavernar, in dicto vico; ann. redd. 13 sol. 4 den. de terra quondam Tho. Prestoun in dicto vico; ann. redd. 27 sol. 4 den. de terra dicti Walt. Bertrem in villa de Leyth, ex parte australi aque ejusdem:—TENEND. in puram elemosinam et ad manum mortuam:—CELEBRAND. dictus capellanus in die obitus dicti Walt. anniversarium per se et alios 16 capellanos chori, quorum cuilibet dedit 12 den. de predictis annuis redditibus, ac etiam 21 capellanis aliis missam eadem die celebrantibus extra chorum privato modo, cuilibet eorum 6 den.; ordinavit

etiam 6 sol. pro 4 cereis cere ponderantibus 2 lib., scil., duobus illuminatis super altare et aliis duobus super sepulturam in exequiis; etiam sacriste vel clerico pulsanti campanas 30 den. de dictis annuis redditibus; et campanario pulsanti per villam cum campanis manualibus 4 den.; dedit etiam 4 juvenibus chori cantantibus versiculos, cuilibet eorum 3 den.; et clerico custodienti crucem et candelabra ac ornanti sepulturam 6 den.:—Voluit etiam quod dictus capellanus distribueret 50 portiones pauperum in cibo et potu singulis annis in elemosinam pauperibus in die obitus dicti Walt., et quod quilibet portio haberet 3 den. in pane, 3 in cervisia et 4 in carnibus, piscibus, caseo, vel butyro prout tempus exigeret ad comedendum; quarum portionum 8 dande erant Fratribus Observantie de Edinburgh, 3 portiones leprosis, et 3 domui hospitali in venella S. Marie, cetera autem portiones pauperibus illis in quibus senectus, pauperies et debilitas respective magis occurrerent, &c.; pro quo servitio dedit dicto capellano 41 sol. 8 den.; dedit etiam decano ad visitandum, &c., 18 den., de dictis ann. redd., &c.:—TEST. *ut in carta precedente* 2237:—cum communi sigillo burgi de Edinburgh:—Apud Edinburgh, 4 Feb. 1494]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2237. xiii. 191.<sup>2</sup>

**2239.** Apud Lanark, 18 Mar.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit cartam Johannis comitis de Levenax, domini Dornlie,—[qua concessit filio suo JOHANNI STEWART, et MARIOTE SIMPLE ejus sponse, pro benemeritis, &c., —dimedietatem orientalem terrarum de Henristoun, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem:—TENEND. dictis Joh. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta

<sup>1</sup> The following names of adjoining proprietors are mentioned in this charter,—in Leith, umquhile Allan Naper, umq. Joh. Lambe, umq. Barthol. Cramby, Abbey of Melros:—in Hadingtoun, umq. Joh. Mudy, Joh. Fary, umq. Rob. Louransoun, umq. Hugh Robynsoun, umq. Adam Spens.

<sup>2</sup> The following names of proprietors of adjacent properties occur in this charter;—umquhile Tho.

Aldhoch, Alison of Cristiswell, Joh. Broustare, umq. Pat. Logane of Cotefield, Rob. of Bertoun, umq. Walt. Spens, umq. Alex. Napare of Merchamestoun knight, umq. Joh. Swyft, umq. Ric. Lambe, Adam Halkarstoun, umq. Wil. Napare, Hen. Cant, umq. Jas. Fyngud, umq. Joh. Bertoun, umq. Joh. Yong, umq. Duncan Ruch, Hugh Bar, Joh. Pilgrame.

infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto comiti et heredibus suis reversuras:—**REDDEND.** dicto comiti unum denarium nomine albe firme:—**TEST.** Geo. Maxwell de Carncelloch, M. Joh. Stewart rectore de Kyrkkynner, Joh. Maxwell de Nether-Pollok, Joh. Maxwell filio et herede apparente dicti Joh. M., Joh. Paris, et Jac. Bell:—**Apud Crukistoun, 15 Jul. 1486**]:—**TEST.** 39. 32. 26. 84. 20. 40. 37. 38. 36. xiii. 214.

**2240.** Apud Air, 24 Mar.

**REX** confirmavit cartam quondam Alexandri Ramsay domini de Dalwolsy,—[qua confirmavit consang. suo quondam **ROBERTO RAMSAY** de Edmerisden, heredibus ejus et assignatis, pro consilio, &c.,—terras de Cokpen, in baronia de Dalwolsy, vic. Edinburgh;—quas idem Rob. personaliter resignavit:—**REDDEND.**

dicto Alex. unum denarium argenti nomine albe firme:—**TEST.** Rob. Ramsay de Sewennisdene, D. Dav. Ramsay rectore de Fouldene, Geo. Ramsay de Halhous, avunculis dicti Alex., Arch. Dowglace, Rob. Nesbit, Joh. Ramsay, D. Rob. Ramsay, et D. Wil. Haldastoun:—**Apud Dalwolsy, 18 Maii 1481**]:—**Insuper**, licet dicte terre per servitium warde et relevii fuerunt tente, rex, pro singulari favore quem gessit erga familiarem armigerum suum **ALEX. RAMSAY** filium et heredem dicti Rob., ac pro ejus fideli servitio, &c., concessit dicto Alex. et heredibus ejus quod quotienscunque dictam baroniam de Dalwolsy in manus regis ratione warde et relevii devenire contingeret, prefate terre de Cokpen libere et quiete dicto Alex. essent et heredibus ejus de omni warda et relevio earundem, &c.:—**TEST.** 32. 42. 26. 84. 20. 37. 40. 38. 36.

xiii. 233.

**ANNO DOMINI 1495. ANNO REGNI 7.**

**2241.** Apud Edinburgh, 10 Apr.

**REX** confirmavit cartam avunculi sui Jacobi comitis Buchanie, domini de Uchtirhous, ac baronie de Kinedward,—[qua concessit consang. suo **ROBERTO STEWART**—tres partes terrarum de Casteltoun, in baronia de Kinedward, vic. Abirdene,—pro ejus servitiis, et custodia et conservatione castri de Kinedward:—**TENEND.** dicto Rob., et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto comiti et heredibus suis legitimis propinquiorebus quibuscunque iterum reversuras:—**RESERVATIS** dicto comiti et heredibus suis baronibus de Kinedward monte castri cum castro ejusdem ac *le Herberrhalch*, et tribus acris terrarum ad sustentationem unius serjandi dicte baronie:—**TEST.** And. episc. Moravien., Pat. Stewart de Latheris, Joh. Gordoune de Lungier, Wil. Cauldenhed, Quintino Schewill, et Joh. Willelmi, scutiferis, D. Alex. Johnestoun, et D. Joh. Gilgour, presbyteris:—**Apud Banff, 7 Mar. 1494**]:—**TEST.** 39. 32. 26. 84. 20. 40. 37. 38. 36.

xiii. 149.

**2242.** Apud Edinburgh, 11 Apr.

**REX** confirmavit cartam Petri Petblado de eodem,—[qua confirmavit **THOME GRUNDISTOUN** de Kyngask, et **ISSOBELLE SETOUN** ejus sponse,—terras de Kyngask, in dominio de Petblado, vic. Fyffe;—quas idem Tho. in manibus dicti Petri resignavit:—**TENEND.** dictis Tho. et Isob. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus seu assignatis dicti Tho. quibuscunque, a dicto Petro de rege:—**TEST.** Magistris Dav. Setoun rectore de Fethircharne, Gilberto Strathachin, Joh. Setoun de Lothrisk, Pat. Bigholme, et Laurentio Scot:—**Apud Edinburgh, 11 Apr. 1495**]:—**TEST.** *ut in carta 2241.*

xiii. 150.

**2243.** Apud Edinburgh, 11 Apr.

**REX** concessit **JOHANNI SETOUN**, filio Johannis S. et Jonete Louthreisk, et heredibus ejus,—terras de occidentali Louthreisk, Cuthland, et Dernok, terras de Orky, cum molendino earundem, nec-

non quartam partem terrarum de orientali Louthreisk, vic. Fiff;—quas dicta Joneta personaliter resignavit :—RESERVATO libero tenemento dicte Jonete et Joh. S. ejus sponso :—TEST. *ut in carta* 2241.

xiii. 151.

2244. Apud Edinburgh, 11 Apr.

REX, ex speciali favore, &c., concessit servitori suo ALEXANDRO IRWIN de Drum, heredibus ejus et assignatis,—terras de Tarlane, vic. Aberdene;—quas Joh. Ruthirfurd de Terlane resignavit :—TEST. *ut in carta* 2232.

xiii. 154.

2245. Apud Edinburgh, 11 Apr.

REX confirmavit familiari servitori suo WALTERO BERTRAHAME burgensi de Edinburgh, et ELIZABETH (CANT) ejus sponse,—terras et tenementa infra dictum burgum de Edinburgh ex parte australi vici regii ejusdem, inter terras Walteri Bynnyng ex parte orientali, terras quondam Tho. Butlare et *Nudriswynd* ex parte occidentali, terras Francisci Inchcok ex parte australi, et vicum regium ex parte boreali; necnon mansionem et locum habitationis dicti Walt., ex parte occidentali de *le Nudriswynde*, inter terras Joh. Napar, Ade Halkerstoun et Joh. Wrycht ex parte boreali, et terras Tho. Levingtoun, Rob. Ramsay et Joh. Napar ex parte australi, et terras quondam Rob. Lawder, Tho. Steill et Pat. Stallis ex parte occidentali;—quas dicti Walt. et Eliz. resignaverunt :—TENEND. dictis Walt. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Walt. de corpore legitime procreatis, quibus def., And. Bertrahame fratri dicti Walt. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Walt. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2232.

xiii. 155.

2246. Apud Edinburgh, 11 Apr.

REX confirmavit servitori suo familiari WALTERO BERTRAHAME burgensi de Edinburgh, et ELIZABETH (CANT) ejus sponse,—terras de Normangill, Southwod, et Regalegill, in dominio de Craufurde-

Lindesay, vic. Lanark;—quas dicti Walt. et Eliz. resignaverunt :—TENEND. *ut in carta* 2245 :—TEST. *ut in carta* 2232.

xiii. 156.

2247. Apud Striveling, 23 Apr.

REX concessit ROBERTO STEWART filio Roberti S. in Abirnethy, et heredibus ejus,—terras de Clauvalg, Contradoun, et Ethirurchill, vic. Invernes et Narne;—quas dictus Rob. senior resignavit :—RESERVATO libero tenemento dicto Rob. seniori :—TEST. *ut in carta* 2232.

xiii. 158.

2248. Apud Striveling, 24 Apr.

REX confirmavit cartam Thome Ros (olim) de Montgrenane,—[qua concessit JOHANNI DOMINO SIMPLE, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Montgrenane, cum turre ac fortalicio et molendino earundem, in dominio de Cunynghaim, vic. Air :—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie :—TEST. Hen. Craufurd, Joh. Simpil, M. Tho. Forsith, D. Tho. Forsith, M. Joh. Thorntoun notario publico :—Apud Glasgw, 12 Mar. 1494] :—TEST. 39. 32. 42. 26. 84. 20. 40. 37. 38. 36.

xiii. 164.

2249. Apud Striveling, 27 Apr.

REX confirmavit familiari armigero suo JACOBO EDMONSTOUN fratri germano Archibaldi E. de Duntreith, et ELENE MURRAY sponse dicti Jac.,—terras et baroniam de Buchquhadrok, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Striveling;—quas eadem Elena resignavit :—TENEND. dictis Jac. et Elene et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Jac. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2266.

xiii. 181.

2250. Apud Glasgw, 2 Maii.

REX concessit ARTHURO STEWART, et heredibus ejus,—terras dimedietatis de Culbeg, et Culmore, vic. Striveling;—quas Agnes Ker mater dicti Arthuri apud Dunbertane resignavit :—RESERVATO libero tenemento dicte Agneti et Joh. Stewart

ejus sponso pro toto tempore vite eorundem :  
—TEST. *ut in carta* 2232.

xiii. 157.

2251. Apud Dunbertane, 5 Maii.

REX concessit familiari armigero suo ARCHIBALDO EDMONSTOUN de Duntreith, et heredibus ejus,—terras de Arbeich, Lorne, et Dery, infra senesc. de Strathern, vic. Perth;—quas Alex. Derynach personaliter resignavit :—TEST. *ut in carta* 2266.

xiii. 182.

2252. Apud Newerk-Finlaustoun, 6 Maii.

REX concessit ROBERTO LILE filio et heredi apparenti consilarii sui Rob. dom. Lile,—capitale messuagium et manerium baronie de Lile, et 10 libratas terrarum dominicalium, viz, le Ovir-Manys, le Nethir-Manys, le Myltoun cum molendino earundem, le Haltoun-rig, et Colruth, dictis messuagio et baronie de Lile adjacentes; terras de Duchale, Buchan, terras baronie de Lundy, (exceptis terris de Kingelaw et jure patronatus ecclesie parochialis de Lundy et spatio 5 pedum terrarum circa cimiterium dicte ecclesie proxime adjacentium, sed ante pomarium spatio tantum 2 pedum, Andree domino Gray per regem reservatis); ac etiam terras de Dunnerbok et Auchintuerly, cum molendino et piscaria earundem, terras de le Schelis cum molendino earundem, in dominio de Kilbryd, vic. Lanark;—quarumquidem terrarum de le Schelis superioritas in manibus regis per Adam Douglas de Brouncastell resignata fuit;—terras de le Mylhill et Byreflat cum molendino earundem, in baronia de Forgund, vic. Perth; et 5 lib. annui redditus terrarum de Kinpoint, vic. Linlithqw;—quequidem terre de Duchil, Buchan, Lundy, Dunnerbok et Auchintuerly cum molendino, &c., cum dicto annuo reddito, per Jac. II. regem talliate, unite et incorporate fuerunt in una libera baronia de Lile; quodque capitale messuagium baronie de Lile et alie terre supradicte dicto Rob. dom. Lile seniori per cartam dicti Jac. II. talliate extiterunt;—quamquidem cartam et talliam rex ratificavit et confirmavit;—et quas terras de Schelis, Mylhill et Byreflat, cum tenentibus, &c., omnium predictarum terrarum et